
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Corpo di Polizia Metropolitana

DETERMINAZIONE

OGGETTO: Impegno e pagamento di € 175,50 per rimborso sanzione amministrativa C.d.S.
Casa di Cura VILLA SALUS. CIG: Z872306842

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE

PROPOSTA N. 4 f <2. del.

DETERMINAZIONE N. ^ del

IL COMANDANTE

PREMESSO:

CHE, che la Polizia Provinciale svolge un servizio continuo di prevenzione e repressione delle
violazioni che riguardano il C. d. S.;
Che per la lavorazione dei successivi verbali di contestazione si è dotata di un Ufficio Sanzioni che
ne cura la notifica e le procedure di pagamento;
VISTO che l'ufficio sanzioni ha verificato in seguito alla istanza avanzata dala Casa di Cura
VILLA SALUS Giuseppe (prot. n. 12125 del 03.04.2018) che il verbale n. V\8847 del 12.04.2017 è
stato pagato 2 volte, in data 13.04.2017 nei termini dei 5 gg. € 112,70 e in data 21.07 2017 €
175,50;

VISTO che deve essere rimborsata alla Casa di Cura VILLA SALUS la somma di € 175,50;
^STA la nota prot. di cui sopra, con la quale la Casa di Cura VILLA SALUS, comunica ITBAN:

l'accreditamento del rimborso della somma di € 175,50;
RICHIAMATI:

-  la delibera n.22 del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio metropolitano di
approvazione del Bilancio di previsione 2016/2018;
- il Decreto Sindacale n. 6 del 10.01.2018 di approvazione de! DUP 2017 e del Bilancio di Previsione
2018;

la Delibera n. 01 del 25.01.2018 del Commissario Straordinario con i poteri de] Consiglio
Metropolitano di approvazione del DUP 2017 e del Bilancio dì Previsione 2018-
VISTI:

a) il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n.
42/2009, recante ''^Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi
di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismf\ che prevede una complessiva
riforma del sistema di contabilità delle regioni e degli enti locali finalizzata ad una loro
armonizzazione tra le diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza
pubblica ;



b) il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria " allegato 4/2 al D Lgs
118/2011";

c) L'art 183 del D. Lgs. 267/2000 "Impegno di Spesa"
TENUTO conto che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le
obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive devono essere registrate nelle scritture
contabili quando l'obbligazione è perfezionata (impegno), con imputazione all'esercizio in cui essa
viene a scadenza;

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio;
TENUTO conto che le apposite dotazioni sono previste nel cap. 1158 denominato "Interventi diversi
per le finalità al comma 4 lett. c) e comma 5 bis deirart.208 del D.Lgs. 285/92 pioventi delle sanzioni
amministrative pecuniarie", del bilancio di previsione, sufficientemente capiente;
VISTE le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano 1' O.R.E.L.;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001, che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica
e amministrativa;

VISTO lo Statuto Provinciale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità;
VISTO il Regolamento sui controlli intemi;
VISTO il regolamento del Corpo di Polizia Provinciale;
PRESO visione del "Codice di Comportamento" e che non sussiste il "conflitto di interessi" di cui alla
L. 190 del 06/11/2012

DETERMINA

1) IMPEGNARE e PAGARE, ai sensi deirarticolo 183 del d.Lgs. n 267/2000, le somme di
seguito indicate:

Missione

Titolo

Cap./Art

Programm
a

Funzione

Descrizione

Titolo Hi

Servizi

Macroag

g
Intervent

13299

SIOPE

Creditore

Causale

Modalità finan.

Inip./Prenot.

Interventi diversi per le finalità' al comma 4 lett. c) e
comma 5 bis dell'art. 208 del D.Lgs. 285/92 proventi
delle sanzioni amministrative pecuniarie

1332 Z872306842
Casa di Cura VILLA SALUS

Rimborso pagamento sanzione amministrativa C.d.S.

CUP

Bilancio

Importo € 175,50

1) IMPUTARE la spesa complessiva di € 175,50, in relazione alla esigibilità della
obbligazione, come segue:

2)

Esercizio PdCfìnanziai Cap/art
0

Num. Comp.economica

2018 ^ 1158 I 2018"
3) ACCERTARE, ai sensi dell'articolo 183 comma 8 del D. Lgs. 267/2000 che il seguente
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di fmanza
pubblica:






